证券代码：600499          证券简称：科达洁能          公告编号：2017–011

广东科达洁能股份有限公司

关于为控股子公司江苏科行环保科技有限公司

银行授信提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：江苏科行环保科技有限公司（以下简称“科行环保”）

 本次担保金额：科行环保 10,000 万；为其担保余额：29,996.26 万元

 本次担保是否有反担保：有

 对外担保逾期的累计数量：0 元

一、担保情况概述

广东科达洁能股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 2 月 7 日召开第六

届董事会第十八次会议，审议通过了《关于为控股子公司江苏科行环保科技有限公

司银行授信提供担保的议案》：

2016 年 8 月 19 日，公司六届十一次董事会审议通过了《关于向银行申请综合

授信额度的议案》，同意公司向平安银行股份有限公司佛山分行申请不超过 60,000

万元的人民币综合授信额度，有效期限两年。经综合考虑，董事会同意在此授信额

度范围内将 10,000 万元的人民币综合授信额度转移给控股子公司科行环保使用，

公司及科行环保第二大股东江苏科行环境能源发展有限公司为该笔授信提供连带

责任担保，担保期限为两年。

上述担保事项需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、江苏科行环保科技有限公司

公司名称：江苏科行环保科技有限公司

住所：江苏盐城环保产业园经五路 1 号（28）

法定代表人：刘怀平

注册资本：12,000 万元整

经营范围：环境污染防治设备、输送设备、钢结构件及电气控制系统技术的研

制、设计、销售、承包并提供相关咨询服务；环境污染治理设施运营和维护；节能

环保新材料的研制；自营或代理各类商品和技术的进出口业务。

股权结构：

序号 股东姓名或名称 持股比例

1 广东科达洁能股份有限公司 72.00%

2 江苏科行环境能源发展有限公司 20.00%

3 北京昂拓投资发展有限公司 6.00%

4 秦承露 2.00%

合计 100.00%

最近一年及最近一期的主要财务数据：

单位：万元

主要财务数据
2016 年 11 月 30 日

（未经审计）
2015 年 12 月 31 日

资产总额 86,537.69 84,532.38

负债总额 72,180.08 72,005.84

  银行贷款总额 25,500.00 5,500.00

  流动负债总额 71,055.28 70,578.84

净资产 14,357.61 12,526.53

2016 年 1~11 月

（未经审计）
2015 年度

营业收入 36,900.78 52,973.64

净利润 2,831.08 1829.21

上述子公司信用等级状况良好，没有影响偿债能力的重大或有事项。

三、担保的主要内容

公司同意与科行环保第二大股东江苏科行环境能源发展有限公司共同为科行

环保 10,000 万元的人民币综合授信额度提供连带责任担保，担保期限为两年。

此外，为保护公司利益，科行环保为公司提供反担保以增强对上市公司的保障。

保证范围包括：保证人依保证合同所应承担的借款合同项下的借款本金、利息及实

现债权的费用，保证人代反担保人偿还上述款项后发生的利息、罚息、违约金、损

害赔偿金、以及实现债权的其他费用。

本次担保需提交公司股东大会审议通过，相关文件将根据业务办理需要在后续

签署。

四、董事会意见

公司董事会认为：公司本次为子公司科行环保向银行申请授信融资提供信用担

保，是根据上述公司经营目标及资金需求情况确定的，目的是保证其日常经营及业

务发展对资金的需求，该项担保不会影响公司的持续经营能力，不会损害公司及股

东的利益。

公司独立董事认为：公司的对外担保行为符合《关于规范上市公司与关联方资

金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]56号）及《关于规范

上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120号）的相关规定。公司以上担保

事项属公司及子公司正常生产经营行为，上述或有风险不会影响本公司持续经营能

力，不会损害公司和股东的利益，同意该项担保议案。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至2016年11月30日，公司及其控股子公司对外担保总额105,535.15万元，公

司对控股子公司提供的担保总额105,335.15万元，上述金额分别占公司最近一期经

审计净资产的比例为24.05%、24.01%，且无逾期担保。

六、备查文件

1、公司第六届董事会第十八次董事会决议

2、独立董事意见

3、被担保人营业执照

特此公告。

广东科达洁能股份有限公司董事会

二〇一七年二月八日

	OLE_LINK2